

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

17.10.2021 – 21. sunnuntai helluntaista

Jessuksen lähettäjä

Tekstit

Päivän psalmi Ps. 145:8 – 13

1. lukukappale Aam. 7:10 – 15

2. lukukappale Gal. 4:12 – 20

Evankeliumi Joh. 13:16 – 20

Esirukouksissamme: Ruth, Fred, Esme.

Muistamme: Signe Elizabeth Malinen 94v.



Laupias Jumala. Me rukoilemme niiden puolesta, jotka kantavat kuoleman surua. Sinä, elämän ja kuoleman Herra, olet kutsunut keskuudestamme pois Signe Elizabeth Malisen. Kiitos, että annoit hänet elämäämme. Me uskomme hänet sinun huomaasi. Lohduta ylösnousemuksen toivolla niitä, jotka surevat rakkaitaan. Amen.

Tulevia tapahtumia

Ti 19.10

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia – Impola huone**

Ke 20.10.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.** (sisällä)

klo 14.00 Lähetyspiiri **Finlandia – Impola huonen**

To 21.10.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoomissa**

Su 24.10.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 145:8 – 13

Anteeksiantava ja laupias on Herra, hän on kärsivällinen, suuri on hänen hyvytensä. Herra on hyvä kaikille, hän armahtaa kaikkia luotujaan. Herra, sinua ylistäkööt kaikki luotusi, uskolliset palvelijasi kiittäkööt sinua! Julistakoot he valtakuntasi kunniaa, kertokoot mahtavista teoistasi. Saattakoot he ihmisten tietoon Herran väkevät teot ja hänen valtakuntansa mahdin ja loiston. Sinun valtakuntasi on ikuinen, sinun herruutesi pysyy polvesta polveen. Herra on luotettava kaikissa sanoissaan, uskollinen kaikissa teoissaan.

1. lukukappale: Aam. 7:10 – 15

Betelin pappi Amasja lähetti Jerobeamille, Israelin kuninkaalle, sanan: ”Aamos lietsoo israelilaisten keskuudessa kapinaa sinua vastaan. Maa ei kestä hänen puheitaan. Hän on jopa sanonut, että Jerobeam kuolee miekkaan ja Israelin kansa viedään pakkosiirtolaisuuteen, pois omasta maastaan.” Aamokselle Amasja sanoi: ”Näkijä, mene tiehesi ja palaa Juudaan! Profetoi siellä ja hanki leipäsi siellä! Betelissä et enää profetoi. Tämä on kuninkaan pyhäkkö ja valtakunnan temppele!” Aamos vastasi

hänelle: ”En ole profeetta enkä profeetan oppilas, vaan karjankasvattaja ja metsäviikunoiden viljelijä. Herra otti minut laumojeni keskeltä ja sanoi minulle: ’Mene ja julista kansaani Israelia vastaan!’

2. lukukappale: Gal. 4:12 – 20

Pyydän teitä, veljet: tulkaa sellaisiksi kuin minä olen, koska minäkin olen tullut samanlaiseksi kuin te. Ette te ole minua millään tavoin loukanneet. Tiedätte, että julistin teille ensimmäisen kerran evankeliumia sairastumiseni vuoksi. Vaikka ruumiillinen tilani pani teidät koetukselle, ette halveksineet ettekä inhonneet minua vaan otitte minut vastaan kuin Jumalan enkelin, kuin Kristuksen Jeesuksen. Missä teidän riemunne ja innostuksenne nyt on? Voin todistaa teistä, että olisitte silloin antaneet minulle vaikka silmät päästänne, jos se olisi ollut mahdollista. Onko minusta siis tullut teidän vihamiehenne, kun sanon teille totuuden? Nuo toiset koettavat innokkaasti vaikuttaa teihin, mutta heidän intonsa ei ole oikeaa. He tahtovat erottaa teidät meistä, jotta te intoutuisitte kannattamaan heitä. Into on hyvä, jos asia on hyvä – näin aina eikä vain silloin kun minä olen luonanne. Rakkaat lapseni, teidän vuoksenne minun on jälleen kärsittävä synnytystuskia, kunnes Kristus saa muodon teissä. Kunpa voisin olla nyt luonanne ja löytää oikean äänensäyn! En tiedä, mitä teille tekisin.

Evankeliumi: Joh. 13:16 – 20

Jeesus puhui opetuslapsilleen:

”Totisesti, totisesti: ei palvelija ole herraansa suurempi eikä lähettiläs lähettäjäänsä suurempi. Kun te tämän tiedätte ja myös toimitte sen mukaisesti, te olette autuaat.

Minä en sano tätä teistä kaikista. Tiedän kyllä, ketkä olen valinnut. Tämän kirjoitusten sanan on käytävä toteen: ’Ystäväni, joka söi minun pöydässäni, on kääntynyt minua vastaan.’ Minä sanon tämän teille jo nyt, ennen kuin ennustus toteutuu, jotta sen toteutuessa uskoisitte, että minä olen se joka olen. Totisesti, totisesti: joka ottaa vastaan sen, jonka minä lähetän, ottaa vastaan minut, ja joka ottaa minut vastaan, ottaa vastaan sen, joka on minut lähettänyt.”

Saarna Pastori Johanna Porkola

Keskellä syksyn pimeyttä ja värikkäiden lehtien kahinaa, meidät viedään tänään Johanneksen evankeliumissa Jeesuksen viimeisiin päiviin, ennen ristiinnaulitsemista ja Pääsiäisen tapahtumia. Jollakin tavalla tällainen viisaus on nyt tässä olemassa ja kuvat eivät ole oikein valoisia. Onko sinun jalkasi joskus pesty? Joku on joskus saattanut olla jalkahoidossa ja silloin tulee niitä jalkoja lioteltua vadissa ja toinen niitä rasvailee ja hoitaa. Se tuntuu aika erikoiselta. Hyvin intiimiltä. Jollakin tavalla jalat ovat erityisen merkityksen paikka. Myös tässä kohdassa, vaikka se jalkojen pesu ei varsinaisesti tähän perikooppiin sovikaan. Juuri ennen luettua tekstikohtaa, Jeesus on pessyt opetuslastensa jalat. Itse tilanne on kummallinen, eikö se ole orjan palvelijan tehtävä? On, ja sen Jeesus haluaakin osoittaa. Jeesus palvelee opetuslapsiaan, Jeesus palvelee meitä, antaa itsensä kokonaan.

Jos Googlaa sanan *lähettiläs*, tai pikemminkin *suurlähettiläs* niin saa seuraavan kuvauksen:

Suurlähettiläs on valtion toisessa valtiossatai kansainvälisessä järjestössä ylläpitämän diplomaattisen edustuston, suurlähetystön päällikkö. Hänen päätehtävänsä on hoitaa lähettäjävaltion suhteita asemamaahan.

Jotakin hienoahan tässä tietenkin on. Olen kuitenkin ymmärtänyt, että kaikissa piskuisissa valtioissa ja etenkin sellainen maa kuin vaikkapa Suomi on, ei lähetystöt ole mitenkään hienoja ja upeita. Aamos ei ollut Vanhan testamentin tekstissä kovinkaan odotuksia vastaava profeetta. Itsekin hän muistuttaa (Aam. 7: 10-15): *Aamos vastasi hänelle: ”En ole profeetta enkä profeetan oppilas, vaan karjankasvattaja ja metsäviikunoiden viljelijä. Herra otti minut laumojeni keskeltä ja sanoi minulle: ’Mene ja julista kansaani Israelia vastaan!’* Jumala ei aina valitse, jos koskaan, sen itsestään selvän lähettilään, profeetan. Itseasiassa Jumala aina yllättää meidät. Raamattu on täynnä ei niin itsestään selviä kuninkaita ja joukonjohtajia. Jumalan tiet ovat toiset kuin maailman tie.

Tästä me tulemmekin tähän päivään ja itseemme. Olenko kenties sinä ja minä se ei niin itsestään selvä Jumalan lähettiläs? Se jonka ei odoteta saamaan sen kummempaa aikaiseksi enää tai sen joka ei koskaan ole ollut valmis puhumaan ja kertomaan Jeesuksesta. Mitä siihen sitten vaaditaan. Millaisilla

varustuksilla pitää olla varustettu, jotta tällaiseen Jumalan lähettilään tehtävään lähdetään? Meidät juuri yllättää se, että siellä missä ei ole mitään, sinne Jumala tulee. Siellä missä jotain on, sen Jumala voi tehdä suuremmaksi. Hän muovaa itselleen lähettiläänsä ja se ei tapahdu juuri niin kuin me itse tai joku muu haluaa. Jumala varustaa. Ajatellaampa tuota evankeliumitekstin viittausta Juudaksen kavallukseen. Juudaksen osa on melkoisen hirveä. Hänen tehtävänsä kavaltajana oli tärkeä, jotta maailma pelastusi. Jos asiaa ajattelemme, Jeesus tiesi Johanneksen evankeliumissa ainakin, että Juudas tulisi niin tekemään. Jos Juudasta ei olisi ollut, olisiko joku muu kavaltanut Jeesuksen. Olisi tietenkin. Ei se juuri Juudaksesta ollut kiinni. Jeesus siteeraa Psalmin sanaa 41: 10: *Vieläpä ystäväni, johon luotin ja joka söi minun pöydässäni, kääntyy kopeasti minua vastaan.* Oikeastaan tämä tarkoittaa, että ”nostaa kantapäänsä minua vastaan”. Tämä erikoinen ajatus liittyy varmaankin johonkin herjaavaan eleeseen joka tuohon aikaan oli. Samalla kun käännetään kantapää toista kohti, niin käännetäänhän silloin selkäkin. Vanhassa testamentissa samankaltainen viittaus jalkoihin ja kantapäähän, todellinen profetia sanotaan jo syntiinlankeemustarinassa. Näin Jumala sanoo käärmeelle (1. Moos. 3:15): *Ja minä panen vihan sinun ja naisen välille ja sinun sukusi ja hänen sukunsa välille: ihminen on iskevä sinun pääsi murskaksi, ja sinä olet iskevä häntä kantapäähän.* Yleisesti selitetään, että tuo ihminen on Kristus, ja sitten siellä on se käärme, joka iskee kantapäähän.

Tällaisia kuvia jotka jollakin tavalla kertovat meille siitä, että kaikki on jo suunniteltu ja on oikein, ikävät asiatkin. Ja kaikki on suunniteltu ennalta. Niin, olemmeko me siis jonkinlaisia marionetteja jotka toistamme ennaltamäärättyä ajatusta? Puhutaan predestinaatio-opista. Vaikka Jumala tietää, että tulemme käyttäytymään väärin, se ei kuitenkaan poista meiltä vastuuta synnistä jonka teemme. Tällainen kuvio tapahtui Jeesuksen tuomiossa ja surmaamisessa, vaikka se olikin ennaltamäärätty. Me emme koskaan ota selvyyttä tästä vapaan tahdon ja deterministisen ajattelun välillä. Se saattaa olla selitetty tavalla tai toisella systematiikassa, Lutherilla, mutta meidän ajatteluun se ei mahdu. Me otamme vastuun kuitenkin jokaisesta arkipäiväisestä ratkaisustamme.

Päivän teksti päättyy kuitenkin lähettilään teemaan. Jeesuksen opetuslapset, me mukaan lukien jatkamme Jeesuksen lähettiläinä hänen toimintaansa ja toimimme hänen antamillaan valtuuksilla. Tähän liittyy suuri vastuu, sillä Jeesuksen lähettiläinä emme edusta vain itseämme vaan lähettäjä. Me jatkamme maailmassa Hänen työtään Jeesuksen paluuseen saakka. Miten Jeesus tahtoo meidän jatkavan hänen työtään? Jos Jeesus pesi opetuslastensa jalat ja toimi siis palvelijan ja orjan asemassa, on meidänkin löydettävä niitä tapoja, miten voimme palvella, omilla lahjoillamme. Paljon on vielä tehtävää, paljon paljon. Tiedätkö sinä kenelle sinä voisit kertoa Jeesuksesta tänä päivänä? Tiedätkö sinä ketä sinä tänään voisit palvella omien voimavarojen ja lahjojen mukaan? Ehkä on joku jota voit tänään lohduttaa, tai ystävä jonka voit ottaa vastaan ilolla ja rakkaudella, niin kuin Jeesuskin meidät kohtaa. Aamen.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury